Зарегистрировано в Минюсте ЧР 12 апреля 2016 г. N 2966

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
от 2 марта 2016 г. N 539

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ОТЧЕТА О РАСХОДОВАНИИ
ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ СУБВЕНЦИЙ ИЗ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ
И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ НА НАЗНАЧЕНИЕ И ВЫПЛАТУ ЕДИНОВРЕМЕННОГО
ДЕНЕЖНОГО ПОСОБИЯ ПРИ УСЫНОВЛЕНИИ ИЛИ УДОЧЕРЕНИИ ДЕТЕЙ-СИРОТ
И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ,
ПОСТОЯННО ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Минобразования ЧР от 24.05.2021 N 715)

Во исполнение пункта 3.1.4 Порядка назначения, выплаты и возврата единовременного денежного пособия гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) на территории Чувашской Республики, утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 февраля 2013 г. N 52, приказываю:
1. Утвердить форму отчета о расходовании предоставленных субвенций из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и городских округов на назначение и выплату единовременного денежного пособия при усыновлении или удочерении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, постоянно проживающих на территории Чувашской Республики, согласно приложению.
2. Сектору организации деятельности по опеке и попечительству и защите прав детей (Васильевой Т.И.) довести приказ до глав администраций муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики.
(п. 2 в ред. Приказа Минобразования ЧР от 24.05.2021 N 715)
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра образования и молодежной политики Чувашской Республики А.П.Лукшина.
(п. 3 в ред. Приказа Минобразования ЧР от 24.05.2021 N 715)
4. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Министр
В.Н.ИВАНОВ

Приложение
к приказу
Минобразования Чувашии
от 02.03.2016 N 539

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Минобразования ЧР от 24.05.2021 N 715)

[bookmark: P42]Отчет
о расходовании предоставленных субвенций
из республиканского бюджета Чувашской Республики
бюджетам муниципальных районов и городских округов
на назначение и выплату единовременного денежного пособия
при усыновлении или удочерении детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, постоянно проживающих
на территории Чувашской Республики

__________________ кв. 20___ г.
(отчетный квартал)      (год)

(рублей)

	Наименование муниципального района (городского округа)
	Количество детей, усыновленных (удочеренных) гражданами Российской Федерации, постоянно или преимущественно проживающих на территории Чувашской Республики, на которых планируется выплатить единовременное денежное пособие в текущем году
	Объем субвенций, предусмотренный в республиканском бюджете Чувашской Республики в отчетном году на назначение и выплату единовременного денежного пособия гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) на территории Чувашской Республики
	Произведено расходов на назначение и выплату единовременного денежного пособия гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) на территории Чувашской Республики
	В том числе произведено расходов с нарастающим итогом с начала года по направлениям
	Остаток неиспользованных средств из предусмотренной субвенции в соответствии с законодательством Чувашской Республики на назначение и выплату единовременного денежного пособия гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) на территории Чувашской Республики с начала года

	с нарастающим итогом с начала года
	за отчетный период (сумма 6 - 8)
	улучшение жилищных условий семьи усыновителей
	лечение и оздоровление детей
	получение образования детьми

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Руководитель   ________________________   _________   _____________________
                 (наименование органа                       (подпись)          (расшифровка подписи)
               местного самоуправления             М.П.
                Чувашской Республики)

Главный бухгалтер _______________       _____________________
                                         (подпись)               (расшифровка подписи)
Исполнитель       ___________          _________                  ____________                      ______________________
                                (должность)           (подпись)           (расшифровка подписи)           (контактный телефон)